
 
 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně / Kolejní 2906/4 / 612 00 / Brno  

T: 541 141 111 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.fbm.vutbr.cz / info@fbm.vutbr.cz 1 / 5 

Zápis č. 5 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty podnikatelské  
VUT v Brně konaného dne 06. 05. 2025  

Účast: viz prezenční listina  

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 14 (z toho 10 ZK a 4 SK)  
NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 7 (z toho 2 ZK a 5 SK)  

AS FP je usnášeníschopný, ZK je samostatně usnášeníschopná, SK není samostatně usnášeníschopná. 

Hosté: děkan prof. Škapa, tajemnice Ing. Koláčná, proděkan doc. Doskočil, prof. Meluzín, doc. Novotná 

Jednání AS FP bylo zahájeno ve 14:30 hod.  

 

1. Úvod a schválení programu 

Jednání zahájil předseda AS FP VUT v Brně. Pozdravil a přivítal všechny přítomné, a dále všechny seznámil 
s programem zasedání.  

Program zasedání: 

1.  Úvod a schválení programu 
2.  Schválení zápisu z předchozího zasedání AS FP VUT v Brně 
3.  Projednání a schválení Pravidel sestavení rozpočtu FP pro rok 2025 
4.  Vyjádření se k návrhu bakalářských studijních programů na FP 
5.  Informace z EK AS FP, AS VUT v Brně, SK AS FP a kolegií  
6.  Různé 

USNESENÍ: AS FP schvaluje program řádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného dne 06.05.2025. 

PRO: 14 
PROTI: 0  
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 
 

2. Schválení zápisů z předchozích zasedání AS FP VUT v Brně 

 
Zápis z řádného zasedání AS FP dne 22.04.2025 byl předán zpracován a předán AS FP dne 06.05.2025. 
Termín pro připomínky a revize byl stanoven na 15.05.2025 do 12 h. Schválení zápisu bude na příštím 
řádném zasedání AS FP. 

 



 

 
 2 / 5 

3. Projednání a schválení Pravidel sestavení rozpočtu FP pro rok 2025 

 
Pan předseda shrnul aktuální vývoj v rámci přípravy Pravidel sestavení rozpočtu FP VUT v Brně pro rok 

2025. Pravidla byla předložena 07.04.2025 panem děkanem. Pravidla byla neprodleně postoupena 

členům AS FP s termínem pro připomínky do Velikonoc 2025.  

Proběhlo zasedání Ekonomické komise AS FP (EK AS FP) dne 16.04.2025, kde byly v rámci zápisu 

shrnuty dílčí připomínky a společně s dalšími připomínkami od členů AS FP byly tyto předány 

k vypořádání dne 17.04.2025.  

Na řádném zasedání AS FP dne 22.04.2025 byly všechny tyto připomínky diskutovány a dne 28.04.2025 

byla předána a zveřejněna upravená Pravidla sestavení rozpočtu FP pro rok 2025 společně 

s doplňujícími materiály dle domluvy na zasedání AS FP.  

Následně byla otevřena diskuse, kde v úvodním části pan děkan konstatoval, že vznesené připomínky 

byly zapracovány, avšak v rámci modelace může dojít ke zkreslení i s ohledem na neustály vývoj 

v dotčených oblastech (např. DKRVO, apod.). 

Dále proběhla diskuse ke zpřesnění výpočtu studentohodin v návaznosti na datovou základnu a 

potažmo stav v matrice studia a informačních systémech, ze kterých se vychází v rámci sestavování 

rozpočtu. Pan děkan konstatoval, že výchozím bodem je sjednocená datová základna s potenciálním 

využitím datových kostek v rámci manažerského informačního systému VUT. Vše musí být rovněž 

diskutováno v rámci všech zainteresovaných skupin. Zapracování těchto potenciálních zpřesnění přímo 

do pravidel sestavení rozpočtu, pak vyžaduje intenzivní diskusi, připravené technické zabezpečení 

z pohledu datové základny a cvičných simulací a především čas. Dále pan děkan nabídl, že schvalování 

pravidel by mohlo být až na příštím řádném zasedání AS FP. 

V následné diskusi byl většinou přítomných členů AS FP vyjádřen zájem o schválení předložených 

Pravidel sestavení rozpočtu FP pro rok 2025 v aktuálním znění.  

USNESENÍ: AS FP schvaluje Pravidla sestavení rozpočtu FP VUT v Brně pro rok 2025 (ve znění 
ze dne 22. 04. 2025).  

PRO: 11 
PROTI: 0  
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 3 
 

V závěru tohoto bodu bylo avizováno i předložení Rozpočtu FP VUT v Brně pro rok 2025 na projednání 

v rámci řádného zasedání AS FP v červnu 2025, a to s očekávaným termínem předložení 12.05.2025. 

Na základě společné diskuse bude červnové zasedání AS FP posunuto na 10.06.2025 – viz bod. Příští 

řádné zasedání AS FP.  

 

4. Vyjádření se k návrhu bakalářských studijních programů na FP 
 

Pan předseda shrnul aktuální vývoj v rámci přípravy nových bakalářských studijních programů na FP. 

Poděkoval rovněž za účast hostům, kteří jsou bezprostředně spjati s jejich přípravou. 

Koncept těchto studijních programů byl přestaven panem děkanem na řádném zasedání AS FP dne 

22.04.2025. Kompletní materiály k vyjádření se byly předloženy AS FP dne 28.04.2025 prostřednictvím 

pana děkana, a zároveň bylo požádáno o zkrácení předkládací lhůty s odůvodněním na plánovaný 

harmonogram akreditačního procesu. 

 



 

 
 3 / 5 

V tomto směru byl požádán pan proděkan doc. Doskočil o doplnění a zpřesnění časového plánu pro 

akreditaci těchto programů. V rámci stručného představení byly zpřesněny milníky v návaznosti na 

akreditační proces, a to zejména v návaznosti na další kroky – Vědecká rada FP (a následně RVH a 

„NAU“ v kontextu očekávaných zasedání, jednání a termínů pro vyjádření). Dále připomněl i případné 

komplikace v návaznosti na „dobíhající“ studijní programy a potřebu včasného otevření těchto nově 

připravovaných.  

Následně pan předseda vyzval k vyjádření se k usnesení:  

USNESENÍ: AS FP schvaluje zkrácení předkládací lhůty pro vyjádření se k návrhu bakalářských 
studijních programů na FP.  

PRO: 14 
PROTI: 0  
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 

K dnešnímu dni nebyly vzneseny žádné připomínky a byla tedy otevřena diskuse k připravovaným 

bakalářským studijním programům za účasti plánovaných garantů těchto studijních programů:  

• Ekonomika a management (EaM) – plánovaný garant studijního programu prof. Meluzín 

• Řízení digitalizace podniku (ŘDP) – plánovaná garantka studijního programu doc. Novotná 

V rámci diskuse byla mimo jiné vznesena (panem Dvořáčkem) i o prosba o zpřesnění procesu 

přidělování koeficientu ekonomické náročnosti – KENu, který byl shrnut panem proděkanem doc. 

Doskočilem a doplněn panem děkanem (KEN je vázán na celý studijní program a je přidělován MŠMT.). 

Rovněž byla zmíněna potřeba drobných stylistických a formálních úprav u částí generovaných IS VUT 

(potažmo Apollem). V návaznosti na tyto úpravy proběhla rovněž diskuse vztahující se k procesu 

aktualizace Plánu realizace Strategického záměru FP VUT v Brně pro rok 2025, a to v kontextu doplnění 

akreditačních materiálů.  

USNESENÍ: AS FP se kladně vyjadřuje k návrhu studijního programu Ekonomika a management.  

PRO: 14 
PROTI: 0  
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

USNESENÍ: AS FP se kladně vyjadřuje k návrhu studijního programu Řízení digitalizace podniku. 

PRO: 14 
PROTI: 0  
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
 

5. Informace z EK AS FP, AS VUT v Brně, SK AS FP a kolegií  
 

V rámci informačního bloku bylo konstatováno, že EK AS FP nemá doplňující informace a očekává 

předložení Rozpočtu FP VUT v Brně pro rok 2025.  

Následně byly stručně doplněny informace z AS VUT: 

• Ing. Očko ve stručnosti informoval o vyhlášení Volby kandidáta na jmenování rektorem VUT 

v Brně a také o doplnění RVH.  

• Prof. Kocmanová podala stručné informace z jednání EK AS VUT, a to především v kontextu 

úprav DKRVO.  



 

 
 4 / 5 

15:09 odešel Ing. Martin Očko 

 

Za SK AS FP bylo ve stručnosti informováno o připravovaných událostech (Majáles, …), avšak další 

záležitosti k řešení nejsou.  

Dále pan děkan stručně informoval:  

Aktuálně probíhá příprava na MEP (aktuálně se očekává následující časové rozvržení diskusí: 30 min. 

s vedením FP, 30 min. s vědecko-výzkumnými pracovníky a 20 min. se studenty participujícími v oblasti 

VaV). Stále se intenzivně pracuje na návrzích v kontextu DKRVO a v souladu s VUT. Bude probíhat 

příprava pro HR Awards. Dále poděkoval za účast na taktickém cvičení Policie ČR.  

 

6. Různé 
 
V návaznosti na připravované bakalářské studijní programy na FP pan předseda informoval o žádosti o 

projednání a schválení Plánu realizace Strategického záměru FP VUT v Brně pro rok 2025 (PRSZ 

FP 2025) a požádal pana děkana o doplnění informací. Již zmiňovaný PRSZ FP 2025 vyhází 

z Výjezdního zasedání AS FP a vedení FP ve dnech 14. a 15.01.2025. Představen byl (i v kontextu 

celkové strategie) na Akademickém shromáždění dne 14.03.2025. Zároveň byl projednán i VR FP (per 

rollam 23.04.2025 – 05.05.2025) a obdržené připomínky byly zapracovány.  

PRSZ FP 2025 byl předložen dne 05.05.2025 a zároveň i zveřejněn na webu AS FP. Zároveň byl předán 

členům AS FP s žádostí o připomínky (v co nejkratší době). Projednání může být tedy nejdříve 

13.05.2025 při dodržení lhůty pro zveřejnění.  

Na základě žádosti pana děkana bude svoláno mimořádné zasedání AS FP za účelem projednání a 

schválení PRSZ FP 2025. 

Příští mimořádné zasedání AS FP VUT v Brně proběhne dne 13. 05. 2025 ve 14:00 h. v zasedací 
místnosti pana děkana (P362). 

Předpokládaný program mimořádného zasedání: 

1) Úvod a schválení programu 

2) Projednání a schválení Plánu realizace Strategického záměru FP pro rok 2025 

3) Závěr a různé 

USNENENÍ: AS FP schvaluje program mimořádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného dne 
13. 05. 2025. 

PRO: 13 
PROTI: 0  
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
Dále pan předseda informoval o vyhlášení Volby kandidáta na jmenování rektorem VUT v Brně. 

Aktuálně informoval o dopise předsedům akademických senátů, kde byl předběžný harmonogram této 

volby. V návaznosti na tyto informace bude do červnového zasedání AS FP zahrnut bod Jmenování 

zástupce FP do Volební komise pro Volbu kandidáta na jmenování rektorem VUT v Brně. (Tento 

návrh musí být nejpozději do 24.06.2025 předán na AS VUT). Podrobnější informace budou 

doplněny prostřednictvím e-mailu, jakmile budou k dispozici. Zároveň bude nezbytné přizpůsobit i 

termíny zasedání AS FP v kontextu harmonogramu této volby. 



 

 
 5 / 5 

Následně bylo připomenuto předložení Zpráv o hodnocení výuky ze dne 05.05.2025 s termínem pro 

připomínky do 22.05.2025. Jejich projednání je plánováno na červnové zasedání AS FP (při dodržení 

standardní předkládací lhůty).  

 

Příští řádné zasedání AS FP VUT v Brně proběhne dne 10. 06. 2025 ve 14:30 h. v zasedací místnosti 

pana děkana (P362). 

Předpokládaný program zasedání: 

1. Úvod a schválení programu 
2. Schválení zápisu z předchozího zasedání AS FP VUT v Brně 
3. Jmenování zástupce do Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem 
4. Projednání a schválení Rozpočtu FP pro rok 2025 
5. Projednání zpráv o hodnocení výuky na FP:  

• Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských studijních programech/oborech 
na Fakultě podnikatelské VUT v Brně v zimním semestru akademického roku 2024/2025 

• Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských studijních programech/oborech 
na Fakultě podnikatelské VUT v Brně v letním semestru akademického roku 2023/2024 

6. Informace z EK AS FP, AS VUT v Brně, SK AS FP a kolegií  
7. Různé 

USNESENÍ: AS FP schvaluje program řádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného dne 
10. 06. 2025. 

PRO: 13 
PROTI: 0  
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 

Pan předseda všem poděkoval za účast a angažovanost ve věcech fakulty. Zasedání bylo ukončeno 
v 15:42 hod. 

 
 
 
 
 
 

Verifikoval:  Ing. Jan Luhan, Ph.D., MSc  Mgr. Bc. Helena Musilová 

předseda AS FP   předsedkyně KAP AS FP 

 

 

 

 

    Ing. Martin Očko 

předseda SK AS FP 

 

Zapsala: Ing. Markéta Bednářová 


